
 
 

Junák – český skaut, středisko Doksy, z. s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2016 
 

 

 

 
 

Doksy 2017



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Celosvětové hnutí, jehož cílem je vý-
chova a sebevýchova dětí a mladých 

lidí. 

 

 

Posláním hnutí je podporovat rozvoj 
osobnosti dětí a mladých lidí, jejich du-
chovních, mravních, intelektuálních, so-

ciálních a tělesných schopností. 

 

Cílem je připravenost jedince plnit po-
vinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, 

přírodě a celému lidskému společenství. 

 

 

Skauting v ČR 

55 533 členů ve 2 105 oddílech 

1 023 dětských táborů 

Skautské oddíly podporuje 12 862 dob-
rovolníků 

 

 

Skauting ve světě 

Nepřetržitý růst od roku 1907 

skautské hnutí existuje v 216 zemích a teri-
toriích 

na světě je celkem 40 milionů skautů 

 

 

CO je to skauting? 



 
  

organizační údaje 

 Název:  Junák – český skaut, středisko Doksy, z. s. 

 Organizační číslo:  511.04 

 IČO:  62237161 

 DIČ:  CZ62237161 

 Číslo účtu:  900652389/0800 

 Adresa:  Bezdězská 444, 472 01 Doksy 

 Web:  doksy.skauting.cz 

 Vůdce střediska:  Petr Ehrenberger – Berda 

 Kontaktní telefon:  +420 602 741 085 

 Kontaktní e-mail:  petr.ehrenberger@folobal.cz 

 

 

 



Hospodaření střediska 
Výkaz zisků a ztrát (v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 sponzoři  
 Finanční podpora: 

 

 

 

 

 Dopravu zajistili: 

 

 

 Sponzorům tímto velice děkujeme.  

výnosy rok 2016 
registrační poplatky 45 100,00 
účastnický poplatek – akce, tábor 69 300,00 
úrok z BÚ 13,24 
dotace od Ústředí Junáka 36 675,00 
dotace od města Doksy 20 000,00 
sponzorský dar 3 000,50 
úklid lesoparku 3 500,00 
příspěvek na provoz klubovny 2 900,00 
pronájem tábora 5 000,00 
výnosy celkem 185 488,74 

náklady rok 2016 
pojištění majetku 2 287,00 
elektrická energie 8 662,00 
poštovné 499,00 
odznaky, nášivky, turbánky, šátky 4 526,00 
stezky, knihy 2 677,00 
bankovní poplatky 1 809,00 
DHM 11 848,00 
nájemné za pozemek 1 278,00 
daň z nemovitosti 460,00 
kancelářské potřeby 289,00 
školné – čekatelské kurzy 4 100,00 
materiál na opravu 15 441,00 
oprava klubovny 5 132,00 
ostatní materiál 7 973,00 
startovné 500,00 
jízdné - autobus a vlak 348,00 
cestovné 3 776,00 
ostatní služby 130,00 
odvod registračních poplatků 21 230,00 
náklady na letní tábor 69 300,00 
náklady celkem 162 265,00 
  
zisk běžného roku 23 223,74 



klubovna 
Stavba klubovny byla zahájena v létě 
v roce 1969. Klubovna byla dokon-
čena v květnu 1970 a slavnostně ote-
vřena za účasti asi 700 skautů. Mezi 
lety 1970 – 89 fungovala, díky zákazu 
činnosti Junáka, jako rekreační zaří-
zení. Díky úsilí br. Müllera a vstříc-
nosti města byla klubovna v roce 
1989 navrácena. 

Klubovna nám slouží dodnes a kaž-
doročně na ní probíhají rekon-
strukce, úpravy a brigády. V loňských 
letech např. vybetonování nových 
schodů, nový rozvod elektřiny a nový 
krb. 

V letošním roce byla obroušena a 
nově natřena střecha, vymalována 
chodba a položeno nové linoleum. 
Dále proběhlo odklizení sutě a 
úprava skalky před klubovnou. Za-
čalo také plánování na zavedení 
pitné vody, ale z důvodu kompliko-
vané trasy potrubí, se nám zatím ne-
daří najít řešení. 

 

 
 

 

  



 
 

  

8
15 19 20

2611

15
15 15

26
33

31
31 29

23

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2012 2013 2014 2015 2016

Po
če

t č
le

nů

Rok

Počet členů za posledních 5 let

Chlapci do 18 let Dívky do 18 let Dospělí

Počet členů 
Dle grafu je patrné, že každým rokem při-
bývají noví členové. Od roku 2012, kdy 
jsme začínali víceméně od začátku, se po-
čet dívek zdvojnásobil a počet chlapců 
ztrojnásobil. Zájem o skaut je veliký, ale 
bohužel musíme nové zájemce odmítat, 
kvůli nedostatku času, kvalifikovaných 
vedoucích a kapacitě klubovny. 

Členové jsou rozděleni do 7 oddílů – Klub 
kmene dospělých, Roveři a rangers, Svět-
lušky, Skautky, Skauti a dva oddíly Vlčat. 

 

 



Světlušky 
 

 

  

Vedoucí 
Tereza Macháčková 

Zdeněk Macháček 

Na konci školního roku se oddíl Světlušek, jako každý 
rok, zúčastnil závodu Vlčat a Světlušek. Okresní kolo 
se konalo v České Lípě a dívky plnily disciplíny s pl-
ným nasazením. Opět ukázaly, že dokáží parádně re-
prezentovat naše středisko a postoupily do 
krajského kola z prvního místa. Krajské kolo se ko-
nalo v Hradčanech s tématem vojenská akademie. 
Dívky zažily řádné vojenské disciplíny, bohužel na ce-
lostátní kolo to nestačilo, ale i tak skončily na krás-
ném 3. místě.  

Oddíl světlušek tvoří dívky ve věku 7-10 
let. Každý pátek se schází ve střediskové 

klubovně, aby se společně naučili no-
vým věcem a užili si spolu spoustu zá-

bavy. Světlušky se zúčastňují všech 
střediskových akcí, mezi které patří vý-

lety po okolí, setkávání s jinými stře-
disky a pořádání akcí pro město Doksy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skautky 

  

Mezi skautky patří starší dívky ve věku od 11 
do 15 let. Schází se stejně jako oddíl Světlušek 
každý pátek ve střediskové klubovně. Skautky 
prohlubují své schopnosti a znalosti, které si 
udržují už od oddílu Světlušek.  

Skautky se v říjnu zúčastnily Memoriálu 
Tomáše Hübnera v Železném Brodě. Me-
moriál náročností připomínal Svojsíkův 
závod a prověřil skautské dovednosti a 
skautky v něm obsadily 3. místo.  

Během roku se skautky i angažují ve všech 
střediskových akcích, různých výpravách a 
skautských setkáních, při kterých aktivně hle-
dají kešky. 

vedoucí 
Kateřina Folbrechtová 



Vlčata 
 

  

Vlčácké oddíly jsou v našem středisku dva. Schází se 
v naší klubovně každý pátek večer a jejich členové 
jsou chlapci ve věku 7-13 let. První oddílem jsou Orli 
a tvoří jej chlapci ve věku od 7 do 10 let. 

Oddíl Orlů se po většinu roku seznamo-
vala se symbolikou a ideály skautingu, 
pomocí různých aktivit procházela ob-
lastmi skautských znalostí a dovedností, 
důraz byl kladen na vytvoření a posílení 
sociálních vazeb mezi členy družiny. 

Dne 7. května se konal okresní Závod 
vlčat a světlušek, tentokrát pod zášti-
tou českolipského střediska. Dokské 

skauty reprezentovala jedna čtyř-
členná hlídka s doprovodem. Naši 

malí zástupci s ohledem na svoji zá-
vodnickou premiéru bojovali sta-

tečně, na stupně vítězů to ale bohužel 
nestačilo. Nicméně kluci si odvezli 

nové znalosti a pěkný zážitek ze se-
tkání se skauty z jiných středisek. 

Druhým oddílem jsou Šišky, který je pro chlapce od 
10 do 13 let a v letošním roce se rozdělili na dvě 

šestky – Modré vlky a Zelené pantery. 



Skauti 
Skauti tvoří třetí chlapecký oddíl, který se schází jako zbylé chlapecké od-
díly v pátek večer ve střediskové klubovně. Oddíl skautů tvoří chlapci ve 
věku 10-13 let. 

Na začátku října pořádalo naše spřátelené středisko v Železném brodě 
tradiční Memoriál Tomáše Hübnera, určený pro věkovou kategorii 
Skautů. Závod prověřil praktické dovednosti, zručnost a fyzickou zdat-
nost. Důležitá byla také práce s mapou nebo schopnost včasného poskyt-
nutí první pomoci. Důraz byl kladen především na spolupráci, ke které 
jsou děti u nás ve středisku vedeny už odmalička. Naše čtyřčlenná hlídka 
senzačně zvítězila a umožnila tak setrvání putovního poháru v Doksech 
o další rok navíc. 

Vedoucí chlapeckých oddílů 
Jan Klacek 

David Řasa 

Radek Suchánek 

Adam Štrobl 



 
 

 

Klub kmene dospělých 

Klub tvoří dospělí od 18 let a sestává se z těch, 
kteří již aktivně nevedou děti v oddílech, ale po-
dílí se na chodu našeho střediska. Klub Kmene 
dospělých zajišťuje svojí činností provoz klu-
bovny a táborové louky. Organizují brigády a 
účastní se pořádání akcí. Každoroční program 
Kmene dospělých tvoří výlety po okolí, ať už 
pěšky nebo na kolech, skautská setkání a organi-
zace dokských akcí.  

Další oddíly 

Roveři a Rangers 

Oddíl roverů a rangers tvoří členové ve věku od 
15 do 26 let. Roveři a rangers spolu podnikají vý-
lety a aktivně pomáhají s vedením oddílů. Zú-
častňují se střediskových akcí a brigád a plní si 
kvalifikace, které jim chybí pro vedení oddílů. 

 



  

AKCE 



Tábor je vyvrcholení všech skautských akcí a děti na něm skládají své sliby. V letošním roce se 
skautský tábor konal 2. – 16. července, stejně jako několik posledních let na naší Měsíční louce 
nedaleko Pavlovic. Téma táborové hry byla Hvězdná brána na motivy stejnojmenného filmu či zná-
mého seriálu. Vojenská tématika je spíše populární u chlapců, ale dívky byly zapáleny do děje 
mnohdy více než někteří chlapci. Na tábor jela téměř většina dětí a v roli oddílů SGC plnila mise, 
aby porazila zlého Apophise. Na táboře děti plnily body nováčkovských a dalších zkoušek, aby 
mohly přistoupit k plnění skautského slibu. Využily zde také dovednosti, které získaly během škol-
ního roku a zároveň se mnoho nových věcí naučily. 

 
 

  

Tábor 



Horolezecké centrum – Šutr 
liberec 
Dne 16. dubna se konal střediskový výlet 
do horolezeckého centra Šutr v Liberci. 
Výletu se zúčastnilo mnoho dětí a vedou-
cích. Děti se na začátku rozdělily do sku-
pin a každé skupině se věnovali 
proškolení instruktoři společně s našimi 
vedoucími. Děti si vyzkoušely lezení na 
různých stěnách, či si zahrály nějaké hry. 
Dětem se výlet velmi líbil a určitě by 
chtěly na nějakou horolezeckou stěnu i 
příště. 

setkání skautů a skautek na hradě Bezděz 
Tradiční akcí našeho střediska je setkání skautů a skautek 
1. května na hradě Bezděz. Na tomto setkání uctíváme pa-
mátku Karla Hynka Máchy položením věnce a zazpíváním 

skautské hymny. 

Vánoční besídka 
Již tradiční akcí pro naše členy je Vá-
noční besídka. Koná se zpravidla po-

slední pátek před vánočními 
prázdninami. Každé dítě donese ně-

jaký malý dárek, který samo vyrobilo. 
Dárky se poté rozdají náhodně všem 
dětem. Na besídce zpíváme koledy a 
porovnáváme, kdo má lepší cukroví. 

 

 

  



Dokské pověsti 
Letošní dokské pověsti se, stejně jako loňský rok, 
konaly na zámku v Doksech. Poprvé tento ročník 
již nemělo na starosti město, ale naše středisko. 
Trasa pověstí vedla okolo zámku a na nádvoří 
probíhaly trhy. Na nádvoří byly umístěny dva 
stánky, jeden s pitím a druhý s jídlem. Oba stánky 
obsluhovali naši vedoucí. Pověstí se opět zúčast-
nil hojný počet návštěvníků. Někteří si prošli jen 
trhy a někteří celou trasu. Tento ročník se celkem 
vydařil, ale do dalšího roku je toho spoustu co 
zlepšovat. Vybrané peníze na vstupném byly po-
užity především na vstupné do bazénu, který 
středisko navštívilo 9. 12. 2016. 

  

Betlémské světlo 
Jako již několik posledních let, tak i v letošním roce převzalo 
naše středisko Betlémské světlo, které pražští skauti přivezli 
vlakem. Světlo putovalo přes Brno a Vídeň až z dalekého 
Betléma. Od nádraží jsme ho pomalou procházkou donesli 
na náměstí, kde si ho lidé z Doks mohli roznést do svých do-
movů, aby jim navodilo tu pravou vánoční atmosféru. V le-
tošním roce jsme se zastavili v domově pro seniory a 
v kostele sv. Bartoloměje. Zazpívali si koledy a vykouzlili pár 
úsměvů a radosti. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Junák – český skaut, středisko Doksy, z. s. • Bezdězská 444, 472 01 Doksy 

Tel.: +420 602 741 085 • e-mail: petr.ehrenberger@folobal.cz • www.doksy.skauting.cz 

Zpracoval a graficky upravil: Jan Klacek • Korekce: Radek Suchánek 

Texty poskytli vedoucí oddílů • Fotografie použity ze střediskového alba na www.junakdoksy.rajce.idnes.cz 


	Junák – český skaut, středisko Doksy, z. s.
	Výroční zpráva za rok 2016
	Doksy 2017

	CO je to skauting?
	organizační údaje
	Hospodaření střediska
	Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

	sponzoři
	Počet členů
	Světlušky
	Vedoucí
	Skautky
	vedoucí
	Vlčata
	Skauti
	Vedoucí chlapeckých oddílů
	Další oddíly
	Roveři a Rangers
	Klub kmene dospělých
	AKCE
	Tábor
	Horolezecké centrum – Šutr liberec
	setkání skautů a skautek na hradě Bezděz
	Vánoční besídka
	Betlémské světlo
	Dokské pověsti

